
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВ СКОЙ ОБЛАСТИ 
 

государственное автономное профессиональное  
образовательное учреждение Свердловской  области 
 «Ирбитский мотоциклетный техникум» 
(ГАПОУ СО «ИМТ»)  
 

П Р И К А З 
 

11.06.2025 г.    № 277  - од 
 

г. Ирбит 
  
О проведении проверки готовности ГАПОУ СО «ИМТ»   
к  новому 2025 - 2026 учебному году 
 

 
Во исполнение приказов Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области от 27.03.2025 № 571-Д «Об утверждении плана мероприятий по подготовке 
государственных образовательных организаций Свердловской области, подведомственных 
исполнительным органам государственной власти Свердловской области, и муниципальных 
образовательных организаций, расположенных на территории Свердловской области,  к 2025/2026 
учебному году» (далее – приказ МОиМП СО № 571-Д от 27.03.2025 г.), от 04.06.2025 № 113-Д «Об 
утверждении примерной формы Акта готовности образовательной организации Свердловской 
области к 2025/2026 учебному году» (далее - приказ МО СО № 113-Д от 04.06.2025 г.),  

в соответствии с Планом мероприятий по обеспечению комплексной безопасности и охраны 
труда государственного автономного профессионального образовательного учреждения 
Свердловской области «Ирбитский мотоциклетный техникум» на 2025 год, утвержденным 
приказом ГАПОУ СО «ИМТ» от 15.01.2025 г. № 14-од «Об организации работы по обеспечению 
комплексной безопасности и охраны труда ГАПОУ СО «ИМТ» в 2025 году», Планом мероприятий 
по подготовке государственного автономного профессионального образовательного учреждения 
Свердловской области «Ирбитский мотоциклетный техникум» к 2025-2026 учебному году, 
утвержденному приказом от  10.06.2025 г. № 275-од «О подготовке ГАПОУ СО «ИМТ» к новому 
2025-2026 учебному году» (далее – План мероприятий), 

в целях проведения комплексной оценки готовности государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения Свердловской области «Ирбитский 
мотоциклетный техникум» (далее – ГАПОУ СО «ИМТ») к новому 2025 – 2026 учебному году 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Ответственным должностным лицам за реализацию Плана мероприятий, назначенным в 
соответствии с приказом ГАПОУ СО «ИМТ» от 10.06.2025 г. № 275-од, обеспечить 
подготовку и проведение оценки готовности ГАПОУ СО «ИМТ» к новому 2025-2026 
учебному году в соответствии с приказом МОиМП СО № 571-Д от 27.03.2025 г. и Актом 
готовности образовательной организации Свердловской области к учебному году, утвержденным 
приказом МО СО № 113-Д от 04.06.2025 г. 

 

2. Утвердить состав Комиссии для проведения проверки готовности ГАПОУ СО «ИМТ» к 
2025-2026 учебному году от образовательного учреждения: 
Председатель комиссии – Катцина С.А.. директор, 
Заместитель Председателя комиссии – Прокопьев Е.С., заместитель директора по учебно- 
методической работе, 
Секретарь комиссии – Кайгородова О.Г., заведующий информационным центром; 
 

Члены комиссии от образовательной организации: 
от Администрации учреждения: 
- Негомеджанова Е.С., главный бухгалтер; 
- Дьячкова А.А., исполняющий обязанности заместителя директора по воспитательной и 
социально-педагогической работе, 
-  Стародубцева С.А. -  заведующий отделением, член Совета Автономного учреждения, 

-   Шутова Н.Ю. - председатель общего собрания работников и представителей обучающихся  
Автономного учреждения, преподаватель; 

 от подразделения, осуществляющего услугу питания обучающихся:  
-  Горбунова Т.В., заведующий производством (шеф-повар); 



от подразделения, осуществляющего медицинское сопровождение обучающихся: 
-  Будникова М.В., фельдшер; 
от подразделения хозяйственно-эксплуатационной службы: 
-  Реут Е.В., заведующий хозяйством; 

 

3. Обеспечить участие в работе Комиссии по проверке и оценке готовности ГАПОУ СО «ИМТ» 
к 2025-2026 учебному году (по согласованию)  представителей от: 

  -  Государственного пожарного надзора; 
- территориального отдела Федеральной службы войск национальной гвардии Российской 

Федерации по Свердловской области; 
- от территориально отдела Государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по 
Свердловской области, 

- территориального отдела Федеральной службы по надзору и защиты прав потребителей и 
благополучия человека Свердловской области; 

-  территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав; 
-  родительской общественности. 

 

4. Назначить ответственным за представление информации о подготовке образовательного 
учреждения к новому 2024-2026 учебному году в мониторинговой системе «Сапфир» 
главного бухгалтера Негомеджанову Е.С. 

 

5. Организовать и провести проверку и оценку готовности ГАПОУ СО «ИМТ» к  2025 - 2026  
учебному году  с составлением Акта готовности  в срок до 01.08.2025 г. 

 

6. Заведующему информационным центром, Кайгородовой О.Г., разместить настоящий приказ 
на официальном сайте ГАПОУ СО «ИМТ» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе «Готовность техникума к новому учебному году». 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за руководителем учреждения. 

 

 
Директор   ГАПОУ СО «ИМТ»                                                        С.А. Катцина 
 

 
Согласовано:  
Заместители директора:                 Е.С. Прокопьев                       
 
                                                           А.А. Дьячкова 
 
Главный бухгалтер                         Е. С. Негомеджанова                                                                                                                                              
 

 
 

С приказом ознакомлены: 
Члены Комиссии по приемке:       О. Г. Кайгородова 
 
 

                                                          Т.В. Горбунова           
               
                                                          Е.В. Реут   

                                                       
                                                                Н.Ю. Шутова                              
 
                                                                С.А. Стародубцева 
                                                                                                                           

                                                                
 
     

 


		2025-06-16T10:45:01+0500
	Катцина Светлана Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




